Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano Q& gmail.com

o CÁNMADA MIINMIPIDAL DEMADIARA
INDICAÇÃONº — /2020 CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentissimo Senhor; i

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presênça de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ão egrégio

Plenário a seguinte inedida de interésse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, pára as devidas providências:

QUE O EXECUTIVO DETERMINE O FECHAMENTO DE PRAÇAS E ESPAÇOS

PÚBLICOS EM QUE AINDA OCORREM AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS

Justificativa:

A medida se faz pertinente uma vez que o fechamento de praças e espaços

públicos ajuda a combater a disseminação do coronavírus. Essa medida recomendada

pela Organização Mundial de Saúde e já implantada em cidades como Belo Horizonte

ajudará a diminuir os índices de contaminação, buscando a estabilidade do sistema de

saúde.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de abril de 2020,

Atenciosamente,
E

qm
—— )

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

[,i MAA MEIRICUOA: am AAA Ç AMANRA MUNICIPAL ut MARIS,
APROVADO POR UNANIMID

N IO /0%